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Měsíc červen nám připomíná, že se ne-
jen blíží léto, a tím doba dovolených, 
ale pro školáky také dva krásné měsí-
ce prázdnin. V průběhu měsíce ovšem 
musí každý školák řádně dokončit vý-
uku a získat vysvědčení. To platí i o na-
šich předškolácích, kteří se rozloučí 
se svojí školkou, jelikož po prázdni-
nách nastoupí základní školní docház-
ku. A co se dalšího chystá? Ve čtvrtek 

2. června se v odpoledních hodinách 
sejdeme s obyvateli v hrabačovské Ko-
várně. Kulatý stůl bude věnován právě 
problémům Hrabačova. Mateřská škola 
Hrabačov letos oslavuje, zdárně fungu-
je již 50 let. Popřát jí všichni můžeme 
v pátek 10. června odpoledne. Oslavy 
kulatých narozenin budou jistě bujaré 
a protáhnou se do pozdních večerních 
hodin. Jana Čechová

Sloupek starostky

Zdravé město – seriál – odpady
V předchozích dílech našeho seriálu 
jsme se zabývali těmi druhy odpadu, 
které zaujímají zásadní část všech od-
padů, které jako občané vyprodukuje-
te. Dnes si řekneme něco o těch druzích 
odpadů, kterých není takové zásadní 
množství, ale se kterými se čas od času 
setkáte každý z vás.

Nápojové kartony

Možná vás zarazil název druhu odpadu 
a hned si neumíte představit, oč běží. Je 
to ale jednoduché, mluvíme o obalech 
tetra-pack, čili krabicích na nápoje. Ty 
patří pro svou nízkou hmotnost a dob-
rou a praktickou skladovatelnost mezi 
velmi populární obaly na potraviny, ze-
jména nápoje – čerstvé a trvanlivé mlé-
ko, mléčné výrobky, ovocné šťávy, vína, 
apod. V poslední době se už ale v těch-
to obalech objevují i například pastovitá 
krmiva pro psy a kočky.

Samotný nápojový karton je tvořen 
dvěma nebo třemi druhy materiálů, při-
čemž hlavní součástí je vysoce kvalitní 

papír, ten tvoří přes 70 % hmotnosti 
obalu. Pro zajištění nepropustnosti oba-
lu je nápojový karton vybaven polyety-
lenovou fólií (vnější strana obalu, pro 
zajištění trvanlivosti obsahu bývá dopl-
něn ještě fólií hliníkovou (vnitřní strana). 
Právě pro svůj obsah vysoce kvalitního 
papíru je vyhledáván papírnami jako 
zdroj cenné suroviny. Na obal použitý 
papír je opravdu kvalitní, pevný, je pro 
tento účel speciálně vyrobený, má vel-
mi dlouhé papírové vlákno a není ještě 
vůbec recyklovaný. Takový by na tento 
účel použít nešel, recyklovaný papír už 
nemá ty pevné vlastnosti, které potře-
bujeme.

Právě pro svá dlouhá papírová vlákna 
je ale použitý obal vyhledávanou surovi-
nou k dalšímu zpracování. Zpracovává 
se stejně jako sběrový papír, rozvlákňu-
je se. Zbylý odpad v podobě plastových 
a hliníkových fólií se používá zejména 
pro výrobu páry a tepla, případně spe-
ciálních lisovaných výrobků, za tep-
la lisovaných desek, které se dají po-
užít např. jako police do regálů. Odpad 
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vzniklý z rozvláknění lze navíc použít 
k výrobě stavebních desek.

Třídit nápojový karton je velmi snad-
né, prázdný obal stačí jen vypláchnout 
malým množstvím vody, složit a pak 
předat na to správné místo a stanove-
ným způsobem. Nápojové kartony se 
sbírají buď do speciálních oddělených 
nádob nebo se sbírají s jinou komo-
ditou, nejčastěji plasty, vše záleží na 
způsobu dalšího dotřídění. Zejména 
proto, že množství vyprodukovaných 
nápojových kartonů nebývá oproti ji-
ným vy užitelným složkám až tak vyso-
ké a přistavování speciálních kontejnerů 
vyžaduje další finanční zatížení a pro-
storové nároky, využívají obce další způ-
sob sběru, a to pytlový, kdy se kartony 
sbírají do speciálních pytlů, které se po 
naplnění odkládají na určená sběrná 
místa. Po svezení se dotřídí, slisují do ba-
líků a převezou do papíren k recyklaci.

V Jilemnici jsme zvolili právě pytlový 
způsob sběru. Pytle na nápojové karto-
ny jsou oranžové barvy a můžete si je 
zdarma vyzvednout buď v informačním 
centru na Masarykově náměstí nebo na 
pokladně městského úřadu, v budově 
„C“, tam kam chodíte platit poplatek za 
odpad.

Nápojové kartony před uložením do 
pytle vymyjte a rozložte nebo sešlápně-
te. Jediným účelem rozložení obalu je 
minimalizace obsahu pytle, aby se do 
něj co nejvíce vešlo, a ušetřilo se tak 
místo i množství pytlů. Plné pytle odklá-
dejte na kterékoli stanoviště tříděných 
odpadů k barevným kontejnerům. Pra-
videlné svozy probíhají každé pondělí. 

Odpad sváží firma RTT a. s. Praha do 
svého areálu městského sběrného dvo-
ra, kde kartony vytřídí, slisuje do balíků 
a uskladní do té doby, dokud se nese-
sbírá takové množství, které se vyplatí 

odvézt do papíren. Do sběrného dvora 
je možno odevzdat plný pytel i kdykoli 
mezi pravidelnými svozy.

Kovy

Třídění kovů má v naší zemi dlouhole-
tou tradici. Jedná se o surovinu natolik 
zajímavou, že se jí mnoho firem inten-
zivně věnuje a kovové odpady od ob-
čanů vykupují. Proto se v drtivé větši-
ně případů kovy nesbírají v obcích do 
nádob. Pro třídění kovů platí dvě zá-
kladní pravidla. Prvním je třídění podle 
materiálu na železné a neželezné kovy 
a druhé, které vylučuje ze sběru kovy 
znečištěné nebezpečnými látkami, tedy 
nebezpečné odpady, které se musí sbí-
rat odděleně (většinou jsou to obaly od 
barev). Vytříděné kovy se zpracováva-
jí v hutích, kde se z nich vyrábějí nové 
kovové výrobky. Ušetří se při tom vel-
ké množství energie (u hliníku až 90 %) 
a primárních surovin, železný šrot je ne-
zbytný pro úspěšnou výrobu nové oceli. 

V Jilemnici je možné kovy odevzdat 
do sběrného dvora v Roztocké ulici, kde 
jsou připraveny na expedici do hutí. 

Textil

Staré oblečení a obuv, ať už ještě po-
užitelné, či už nikoli, stejně jako už ne-
potřebné, roztrhané, ale neznečištěné 
hadry můžete v Jilemnici zlikvidovat 
několik způsoby.

Samozřejmě, můžete vše odvézt do 
sběrného dvora v běžných provozních 
hodinách, kde od vás odeberou textil 
a obuv použitelný na charitativní účely 
či už textil za tímto účelem nepotřebný.

Stejně tak můžete jakýkoli textil od-
ložit do bílých označených kovových 
kontejnerů po městě. Ty jsou pro vás 
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Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 06/VZ/2016 s názvem „Rozšíření 
chodníku pro pěší – Valdštejnská uli-
ce, Jilemnice“ – Ludmila Němcová – 
stavba a rekonstrukce silnic, Pardubi-
ce, Pernerova 168.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 08/VZ/2016 s názvem „Nákup to-
nerů – duben 2016“ – Z + M Partner, 
s. r. o., Ostrava, Valchařská 17.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 07/VZ/2016 s názvem „Oprava ko-
munikací tryskovou metodou, Jilem-
nice – jaro 2016“ – REACOM, s. r. o., 
Třebíč, Branka 145/14.

RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy ke skladu v areálu služeb v budově 
na stpč. 640 o výměře 26,1 m² v k. ú. 
Jilemnice za cenu 7 516,80 Kč ročně 
+ DPH s firmou GASTON.JK, s. r. o., 
Martinice v Krkonoších 236.

RM schvaluje zařazení sociální služ-
by s názvem Osobní asistence dle 

Z usnesení rady města

k dispozici kdykoli. Do kontejnerů pro-
sím odkládejte textil v igelitových pyt-
lích, textil se následně sváží v náklad-
ním autě s otevřenou korbou. Pokud by 
textil nebyl chráněný, mohlo by v pří-
padě nepříznivého počasí dojít k jeho 
znehodnocení.

Textil sebraný jak ve sběrném dvoře, 
tak v kontejnerech je následně přetří-
děn. Věci, které je možné upotřebit pro 
charitativní účely, jsou posílány do ob-
lastních charit a přidělovány potřebným.

Zbytek materiálu je odvezen ke zpra-
cování na pracovní hadry, netkané tex-
tilie, hadry pro olejové hospodářství 
apod. 

Další možností, kam v Jilemnici mů-
žete textil odevzdat, je charitativní šat-
ník, provozovaný oblastní charitou 
Jilemnice. Šatník má v Jilemnici mno-
haletou tradici a v současné době síd-
lí v nově zrekonstruovaných prostorách 
staré polikliniky. Do šatníku mohou lidé 
přinášet oblečení, obuv, drobné spo-
třební zboží, které sami již nepotřebují. 
Všechno zboží v šatníku je přednostně 

určeno k vydávání zdarma klientům 
 OSPOD či úřadu práce na základě plat-
ných poukázek. Poukázky jsou posky-
továny lidem sociálně slabším a lidem 
v hmotné nouzi. Tito klienti mohou tak-
to čerpat pomoc 1× měsíčně.

Od května 2016 je šatník zpřístupněn 
veřejnosti a to každé pondělí od 9:00 
do 16:00 hod. Široká veřejnost si zde 
může nakoupit věci za velmi příznivé 
ceny. Výtěžek z prodeje bude použit na 
charitní účely.

Otevřeno zůstává i nadále každý 
čtvrtek 15:00–17:00 hod – příjem věcí 
a výdej na poukázky. Věci do šatníku je 
možné přinést i do mateřského centra 
Rodinka, odkud je do skladu rádi do-
pravíme.

Odpadový systém města má na starost 
odbor rozvoje, investic a majetku naše-
ho městského úřadu. Konkrétní dotazy 
a připomínky můžete uplatnit u Dagmar 
Stolínové, tel.: 481 565 206, e-mail: sto-
linova@mesto.jilemnice.cz.

–ds–
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Den zdraví ve Zdravém městě
Ve středu 4. května proběhla v Jilem-
nici na Tyršově náměstí akce „POJĎME 
ŽÍT ZDRAVĚ aneb Den zdraví ve Zdra-
vém městě“. Hlavním pořadatelem této 
akce je Liberecký kraj, který první roč-
ník uspořádal již před třemi lety v Liber-
ci. Kampaň je putovní a po Liberci se 
přesunula do Jablonce nad Nisou, ná-
sledovala Česká Lípa a v letošním roce 
se dostala k nám, do Zdravého města Ji-
lemnice. 

Hlavním cílem akce bylo zajímavou 
formou informovat co nejširší veřejnost 

o tom, jak správně pečovat o své zdra-
ví, jak je možné předcházet zdravotním 
potížím a zároveň jim také nabídnout 
aktivity, které mohou dlouhodobě při-
spívat k jejich fyzické i duševní pohodě. 

Záštitu nad akcí převzal Mgr. Petr 
Tulpa, člen rady Libereckého kraje po-
věřený řízením rezortu zdravotnictví 
a Ing. Jana Čechová, starostka města Ji-
lemnice. Na zajištění programu se po-
díleli: Zdravý Liberecký kraj, Liberecký 
kraj, Krajská hygienická stanice Libe-
reckého kraje, Státní zdravotní ústav, 

návrhu Diakonie ČCE, středisko Svět-
lo ve Vrchlabí, do Základní sítě so-
ciálních služeb města Jilemnice.

RM schvaluje program Jilemnického 
léta dle předloženého návrhu.

–pf–

Jilemnický Den zdraví. Foto P. Maralík
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Masarykova městská nemocnice Jilem-
nice, město Jilemnice, T. J. Sokol Jilem-
nice, restaurace Scolarest. 

V rámci celodenního programu byla 
připravena nabídka pohybových akti-
vit pro všechny věkové kategorie: pro-
cházky Nordic walking prokládané de-
chovým cvičením, cvičení pro maminky 
a jejich miminka, cvičení rodičů s dět-
mi, rehabilitační jóga, 3D lukostřelba. 
Ve spolupráci s pracovníky nemocnič-
ní lékárny Masarykovy městské nemoc-
nice bylo možné konzultovat zdravot-
ní potíže, k zakoupení byly dárkové 
poukazy pro blízké, představen byl ši-
roký sortiment lékárny. U zdravotní-
ků Masarykovy městské nemocnice si 
návštěvníci mohli nechat změřit krev-
ní tlak, glykémii, cholesterol, svalovou 
sílu, vyšetřit na přístroji Bodystat. Státní 

zdravotní ústav se věnoval negativnímu 
vlivu kouření a alkoholu na lidský or-
ganismus. Správnou hygienu rukou si 
účastníci mohli ověřit pod UV lampou. 
Na dalším stanovišti proběhly praktické 
ukázky péče o chrup pro děti i dospě-
lé, ukázky poskytnutí první pomoci, re-
suscitace, zájemci si mohli na Tyršově 
náměstí prohlédnout vozidlo rychlé zá-
chranné služby. 

Přestože kampaň v příštím roce do-
putuje opět do jiného koutu Liberecké-
ho kraje, nebudete o možnost správné-
ho pohybu ochuzeni, bohatou nabídku 
různých pohybových aktivit můžete vy-
užít v rámci cvičební nabídky T. J. Sokol 
Jilemnice, preventivní akce na podpo-
ru zdravého životního stylu Vám nabíd-
neme také v rámci podzimní kampaně 
Den bez aut. –PN–

Fórum Zdravého města – zamyšlení
Jak již bylo v minulém čísle tohoto zpra-
vodaje napsáno, konalo se 5. 4. 2016 
Fórum Zdravého města Jilemnice. Také 
já jsem se tohoto jednání zúčastnil. Jed-
nání bylo věcné, a pokud budou ales-
poň částečně některé požadavky splně-
ny, určitě užitečné. Jenom mě mrzí malá 
účast (myslím v oblasti sportu a volného 
času mládeže) mladých lidí, rodičů sou-
časných dětí. Cožpak je nezajímají akti-
vity, resp. možnosti k provozování růz-
ných pohybových aktivit jejich dětí? Co 
jim nabízí město jako náhradu za ipho-
ny, tablety, mobily atd.? Cožpak je neza-
jímá, proč tady není koupaliště, kluziště, 
kvalitní asfaltová dráha?

Na zmiňované akci byla mimo jiné 
kritizována výstavba nového koupališ-
tě, a to jak co se týče velikosti plochy, 

tak i finančních nákladů. Ano, tato kri-
tika byla jistě oprávněná a jistě podnět-
ná pro jeho konkrétní podobu. Ovšem 
daleko větší odliv jilemnických milió-
nů vidím ve výstavbě biatlonové střel-
nice. Zvláště pak pokud byla možnost 
zrenovovat střelnici stávající. Střelnici, 
kde se základům střelby naučili dřívější 
i současní reprezentanti, kteří poté svoje 
mistrovství zdokonalili ve středisku vr-
cholového sportu v Jablonci nad Nisou. 
A tam jistě poputují i nejlepší současní 
adepti tohoto sportu, aby pokračovali 
ve šlépějích svých předchůdců. Oněch 
předpokládaných 50 miliónů na její vý-
stavbu by mohlo být použito mnohem 
smysluplněji, na jiná volnočasová zaří-
zení (např. kluziště apod.). A to nemlu-
vím o nákladech na údržbu po skončení 
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výstavby. A ruku na srdce: kolik jilem-
nických dětí a mládeže bude tak drahou 
střelnici využívat? Zatímco kluziště by 
mohlo být využíváno prakticky po celé 
zimní období a v případě nedostatku 
sněhu bude jediným zařízením vhod-
ným k provozování zimních sportů.

V roce 2007 jsem byl předsedou 
sportovní komise, která jako jednu 
z prio rit výstavby sportovních a volno-
časových zařízení doporučila RM pro-
jekt „Volnočasový areál Hraběnka“. Pro-
jekt zahrnoval renovaci asfaltové dráhy, 
chodníček pro chodce, event. několik 
laviček a výstavbu zděné budovy jako 
důstojné zázemí pro oddíl SKI Jilemni-
ce. Střelnice žádná.

Myslím, že v případě takto velkých 
specifických investic by měla proběh-
nout daleko širší a věcnější diskuze 
s těmi, kterým tyto peníze patří – s ob-
čany Jilemnice.

Jaromír Hanza, občan Jilemnice, 
bývalý zastupitel

Reakce

Žít jenom z minulosti a tradice se nedá. 
Když areál nepostavíme v Jilemnici, 
může se stát, že jej vybudují někde kou-
sek od Jilemnice a veškeré lyžařské dění 
se tam přesune. Musíme využít toho, že 
naše město, Liberecký kraj a biatlonový 
svaz jsou nám nakloněni a máme šanci 
postavit areál nejen pro sportovce, ale 
i pro veřejnost. 

Co se samotného financování volno-
časového areálu týče, počítá se s násle-
dující finanční podporou od: MŠMT – 
20 mil., Liberecký kraj – 15 mil., město 
Jilemnice – 20 mil., Český svaz biatlo-
nu – 5 mil.

Ještě si dovolím „úsměvnou“ po-
známku ke stávající střelnici. Biatlon 
je kombinace střelby a běhu a je zcela 
zřejmé, že u stávající střelnice se oprav-
du běhat nedá. 

Aleš Vaněk,
jilemnický zastupitel

Jilemnická nemocnice…
…Vaše bezpečí na horách

Krkonoše – to jsou především horská 
střediska a lyžování, která i v létě 
nabízejí mnoho zábavy, ale s ní i spojená 
rizika a možné úrazy.

Masarykova městská nemocnice v Ji-
lemnici je jedinou komplexní nemoc-
nicí poskytující akutní zdravotní péči 
v okrese Semily. Nemocnice nabízí 
zdravotní péči zajišťovanou týmy speci-
alistů napříč 37 provozovanými odbor-
nostmi, disponuje 6 lůžkovými oddě-
leními (interna, chirurgie, gynekologie 

a porodnictví, dětské a novorozenec-
ké, neurologie, ARO) a 25 různými am-
bulancemi. K dalším se řadí oddělení 
komplementu, jsou to oddělení radio-
diagnostické, hemodialyzační, rehabi-
litační, nukleární medicíny a oddělení 
laboratoře. Nemocnice provozuje také 
vlastní lékárnu přímo v areálu nemoc-
nice.

Pěší turistika

V létě se Češi nejčastěji vydávají zdolat 
nejvyšší horu České republiky – Sněž-
ku (1 602 m n. m.). Ta se nachází ve 
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východní části Krkonoš a vystoupat ně-
kolik set metrů velké převýšení lze po 
různých turistických trasách, které ve-
dou z Pece pod Sněžkou, ze Špindle-
rova Mlýna a z Horní Malé Úpy. Pokud 
Vám nohy již tak dobře neslouží, může-
te se na vrchol nechat vyvézt lanovkou 
z Pece pod Sněžkou. Chcete-li však spo-
jit příjemné s užitečným a udělat také 
něco pro své zdraví, doporučujeme zvo-
lit některou z turistických tras a poko-
chat se krásnou krkonošskou přírodou 
a jedinečným výhledem na krajinu, kte-
rá se před Vámi rozprostře, i s radost-
ným pocitem, že jste vrchol pokořili 
„po svých“. A ať už se vydáte na Sněž-
ku nebo kamkoli jinam, vždy někomu 
hlaste, kam jdete a mějte s sebou dosta-
tek vody. Dodržováním pitného režimu 
předejdete dehydrataci či následnému 
úžehu. Pokrývkou hlavy se chraňte před 
úpalem a na přímém slunci vždy použí-
vejte vhodně zvolený opalovací krém, 
jinak hrozí spálení kůže. Pokud i přesto 
k popálenině či jinému úrazu dojde, vy-
hledejte okamžitě jilemnickou nemoc-
nici – ochotný personál její recepce Vám 
poradí, kterou ambulanci je vhodné na-
vštívit, a předá informaci sloužícím lé-
kařům.

Nebezpečí u vody

Na své si v létě přijdou i milovníci 
vody – využít mohou venkovní koupa-
liště a kryté bazény, ale i aquapark či 
přírodní koupání v řekách Jizeře a Labi. 
Mezi nejnavštěvovanější koupaliště pa-
tří ta v Mříčné, Kruhu u Jilemnice, Koš-
ťálově a v Jablonci nad Jizerou. Koupa-
liště nabízí nepřeberné množství (nejen) 
vodních radovánek, u vody však číhají 
také různá nebezpečí. Zvýšené opatr-
nosti dbejte především při skákání do 

vody – následky mohou být tragické. 
Neméně důležité je také nenechávat 
malé děti u vody bez dozoru – dítě totiž 
může utonout i ve velmi malé hloubce. 
V neposlední řadě nezapomeňte také 
na opalovací krém s dostatečným UV 
faktorem a alkohol u vody konzumujte 
s rozumem. Nejlépe, pod jeho vlivem 
vůbec nevstupujte do vody. Při koupání 
v Jizeře nebo Labi pak dejte pozor na 
ostré kameny a střepy. V případě zraně-
ní vyhledejte nejlépe přímo chirurgic-
kou nebo dětskou ambulanci jilemnické 
nemocnice, která zajišťuje i nepřetržitou 
pohotovost. V případě potřeby je zde 
připravený tým lékařů, specialistů, ma-
jící k dispozici moderně vybavené rent-
genové pracoviště, které v případě nut-
nosti operačního výkonu odesílá snímky 
přímo na operační sály.

Pozor na vosy či včely

V případě bodnutí vosou místo neutra-
lizujte (octem, cibulí, citronem), včelou 
nebo sršní zásadou (mýdlem) a místo 
chlaďte. V případě větší reakce a zvláš-
tě, jste-li alergik, navštivte jilemnickou 
nemocnici. Pokud se kdokoliv z vašich 
blízkých ocitne v kritickém stavu, nevá-
hejte a volejte záchrannou službu.

Úrazy na trampolínách 

Nejvíce úrazů evidují lékaři při dět-
ském sportování, kde nejsou použí-
vány ochranné pomůcky, přilby nebo 
chrániče. Nejčastěji se jedná o zlome-
niny horních končetin, odřeniny či trž-
né rány. I takové úrazy si přivodí přede-
vším děti na oblíbených trampolínách. 
V žádném případě nenechávejte přede-
vším malé, předškolní děti bez dozo-
ru. Zajistěte jejich bezpečnost alespoň 
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ochrannou sítí. V případě potřeby je 
vám k dispozici chirurgická ambulance, 
dětská ambulance a následné rehabili-
tační oddělení. V případě, že k úrazu 
dojde, tak se nemusíte ničeho obávat, 
naši lékaři vám nejen poskytnou prv-
ní pomoc, ale i vám následně zpracují 

výstupní zprávu pro vaši komerční po-
jišťovnu.

Ing. I. Kohút a Ing. P. Zollmannová

Všem návštěvníkům Krkonoš přejeme 
léto bez nemocí i bez úrazů.
Další informace najdete na nemjil.cz.

Sňatky – duben 2016

Jaromír Kubát, Benecko
a Jana Sahánková, Vrchlabí
Zdeněk Jiřička, Čistá u Horek
a Marie Rejthárková, Nová Paka

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Životní jubilea – duben 2016

90 let
František Janata, Na Kozinci 832
89 let
Jaroslav Kytler, Budovatelská 631
88 let
Věra Václová, V Jilmu 551
86 let
Ladislav Smíšek, Zvědavá ulička 108
80 let

Miroslav Drábek, Jana Buchara 653
75 let
Stanislav Prokůpek, Nouzov 335
Božena Halířová, Jeriova 989
Jaroslav Gabriel, Vrchlabská 804

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – duben 2016 

Jarmila Křelinová (*1921)
Venuše Meszárošová (*1933)
Věra Jirsová (*1934)
Josef Beneš (*1942)
Ladislava Ježková (*1941)
Jindřich Tauchman (*1955)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Společenská rubrika

Zalesňování v městských lesích
Tímto příspěvkem bych chtěl v krátkos-
ti poděkovat všem zúčastněným, kteří 
se podíleli na zalesňování v městských 
lesích v dubnu tohoto roku. Velký díky 
patří všem, kteří se na zalesnění podíle-
li, jmenovitě bych chtěl poděkovat panu 

Hartmanovi – řediteli Gymnázia a SOŠ 
Jilemnice, který nám vyšel vstříc a ne-
zištně pomohl s účastí jak pánů profe-
sorů Mládka a Zemánka s třídami tercií 
a sextou, tak i sportovců. Za sportov-
ce konkrétně za biatlonisty bych chtěl 
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poděkovat panu Suchardovi a za lyža-
ře pak pánům Hamanovi, Kožnarovi 
a Vaňkovi.

Co se týče samotné výsadby strom-
ků je nutno uvést, že ačkoliv se nejedná 
v žádném případě o jednoduchou práci, 
s jednotlivými skupinami se pracovalo 
velice dobře a i přes pomístně zhorše-
né terénní podmínky se zalesnění da-
řilo realizovat podle plánu a v souladu 
s platným zákonem a vyhláškami. Dále 
bych chtěl uvést upřesnění, že se nejed-
nalo o „náhradní výsadbu“ podle § 9 zá-
kona č. 114/1992 Sb., O ochraně příro-
dy a krajiny, nýbrž o „zalesnění“ podle 
289/1995 Sb., Zákona o lesích. 

Díky, s pozdravem lesu zdar
D. Bulušek – správce městských lesů

Lyžaři sázeli stromky na Javorku

V rámci pokračování příprav budování 
volnočasového areálu na Hraběnce se 
postupně připravují věci a akce.

Na podzim bylo provedeno vykácení 
prostor nutných k výstavbě a v současné 
době v květnu 2016 došlo k výběru zho-
tovitele stavby na základě výběrového 
řízení a nyní v červnu postupně začnou 
přípravné a také již stavební práce.

V rámci těchto prací bude nutná de-
molice stávajícího objektu, který vlastní 
lyžaři. Lyžaři chtějí tuto demolici udělat 
svépomocí a po demontáži vše převést 
na Roudnici, kde U Ručiček nám obec 
Jestřabí věnuje pozemek na znovuvy-
budování této budovy a tím vytvoření 

Lyžaři sázeli stromky na Javorku. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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dalšího zázemí pro lyžaře v případě 
nedostatku sněhu v Jilemnici. Je tam si-
tuována i náhradní trať Jilemnické 50, 
protože tam je nadmořská výška o 300 
metrů vyšší.

Jedním z důležitých úkolů přípravy 
výstavby nového areálu na Hraběnce 
byla výsadba nových stromků. Ve dnech 
11.–13. 4. 2016 proběhla výsadba no-
vých stromků v oblasti Javorku, jako ná-
hrada a kompenzace vykácených ploch 
na místě budovaného areálu Hraběnka. 
Své ruce k dílu přiložili nejen mladí, ný-
brž i ti zkušení běžci na lyžích z ČKS 

SKI Jilemnice, mladí biatlonisté z KB Ji-
lemnice a žáci Gymnázia a SOŠ Jilem-
nice. Dokázali, že se kromě úzkých lyží, 
dlouhých holí, vzduchových a malo-
rážních pušek či psacích potřeb dokáží 
zdatně ohánět též motykami. Sportovci 
si zároveň mohou zaznamenat do svých 
tréninkových deníků několik hodin síly 
obecné.

Během tří dnů našlo své místo v zemi 
bezmála 3 500 ks smrčků a jedliček. Za 
sto let při jejich kácení už my nebu-
deme.

Karel Randák

Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP). Otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hodin mimo pon-
dělí.

Výstavy:
— Zámek: 
Dne 10. června v 17 hodin v Erbov-

ním sále slavnostně zahájíme výstavu 
Duše plná koleček – tajemství mecha-
nických hraček a figur. Velmi přitažlivá 
výstava potrvá do 25. září. 

Zámecká interiérová expozice Jana 
Nepomuka hraběte Harracha (1828 až 
1909) – „Ze života českého kavalíra“ 
nabízí prohlídku Janovy pracovny, lož-
nice, jídelny, pánského salonu a dám-
ského salonku, předpokoje, chodby 
a schodiště.

— Čp. 1
Tři deklarace – nová výstava přibližu-

je deklarace části české šlechty, jež se 
v roce 1938 a 1939 postavila za republi-
ku. Toto odvážné a málo známe vystou-
pení samozřejmě neuniklo Hitlerově po-
zornosti a signatáři akce neušli tvrdému 

pronásledování. Součástí výstavy bude 
též expozice fotografií historických auto-
mobilů české šlechty včetně automobilů 
hrabat Harrachů. Slavnostní vernisáž za 
účasti řady vzácných hostů se uskuteční 
v pátek dne 17. června v 17 hodin. Pro-
mluví dr. Zdeněk Hazdra, ředitel Ústavu 
pro studium totalitních režimů, a dr. Mi-
loš Hořejš, spoluautor vynikající knihy 
Zámek s vůní benzínu (kniha bude na 
vernisáži v prodeji). Výstava potrvá do 
4. září. Před vernisáží bude od 13 ho-
din probíhat tradiční prodej a ochutnáv-
ka skvělých čokolád firmy Willy & Pauli.

Náš Krakonoš – výstava přibližuje 
tuto pohádkovou bytost z několika po-
hledů dětem i dospělým. Největší z vy-
stavených figur Krakonoše měří více 
jak dva metry! Akce potrvá do 11. září 
2016. 

Česká křesťanská akademie – klub 
Betanie v Jilemnici Vás srdečně zve na 
86. pořad na téma Večer s Václavem Kar-
lem Holanem Rovenským. V literárně 
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hudebním pásmu o významném barok-
ním skladateli účinkují Alžběta Kulíško-
vá, Bohuslav Lédl a Michal Kutek. 

Erbovní sál Krkonošského muzea 
v Jilemnici ve čtvrtek dne 23. června 

v 19 hodin. Vstupné dobrovolné. Srdeč-
ně zveme k působivému zážitku.

V pondělí dne 27. června v 17.30 ho-
din u příležitosti 150. výročí prusko-
-rakouské války se v Hrabačově u kří-
že při cestě nad benzinovou pumpou 
(nad kravínem) uskuteční ekumenická 
bohoslužba k uctění památky obětí vá-
lek a s prosbou za pokoj v současném 
světě. Místo bylo vybráno s ohledem na 
průběh událostí před 150 lety. V případě 
nepříznivého počasí se akce uskuteční 
v kostele sv. Vavřince. Zveme všechny 
lidi dobré vůle.

Městská knihovna Jaroslava Havlíčka 
V měsíci červnu probíhá v prosto-

rách knihovny výstavka výtvarných pra-
cí žáků 1. tříd ZŠ. Ve středu 1. června, 
u příležitosti Mezinárodního dne dětí, 
čeká na nové dětské čtenáře registrace 
s dárkem a nabídkou zajímavých dět-
ských titulů, o které byl fond doplněn. 
Po celý měsíc trvá studentská amnestie 
na vrácení knih doporučené četby. 

Koncert vítězů se uskuteční v pátek 
dne 3. června v 17.30 hodin v Erbovním 
sále Krkonošského muzea v Jilemnici. 
Vystoupí naši vítězové z Orlové v sex-
tetu pod vedením pana učitele Horáčka. 
Vstupné dobrovolné. Přijďte ocenit naše 
vítěze!

Den Země
V pátek 22. 4. 2016 byl vysazen dal-

ší erbovní strom města Jilemnice – jilm 
horský (Ulmus glabra). Vysazovalo se na 
začátku jilmové aleje mezi Hraběnkou 
a Spořilovem. I v letošním roce tento 
strom věnoval městu pan Michal Kuřík 
ze Studence, kterému bychom touto ces-
tou chtěli poděkovat. J. Steinerová

S Tebou se vracím
Jan Kubát

S tebou se vracím
do pohádky
mladých a šťastných dnů
I tvoje jméno
nahrává mi zpátky
co dávno odnes gejzír snů

S tebou se vracím 
do pohádky
rozkvetlých bříz i šeříků
a kdybych mohl
šel bych zpátky
verš lásky šeptat potichu

S tebou se vracím
do hor zpátky
kam chodily jen laně pít
kde doznívaly kolovrátky
kde Šeřín střežil
noční klid

S tebou se vracím 
na Benecko
dívat se dolů do kraje
teplo tvých rukou 
je mé všecko
štěstím mi srdce roztaje

S tebou se vracím
na Hraběnku
dívat se zase 
do hor zpět
A kdybych prošel světa kraje
nenajdu nikde lepší svět
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Jilemnická zastavení – kalendář na 
rok 2017. Pro rok 2017 se město Jilem-
nice společně s vydavatelstvím Gentia-
na rozhodlo vytvořit stolní kalendář. Do-
bové fotografie vybral a krátkým textem 
či osobní vzpomínkou doprovodil pan 
Jan Luštinec, ředitel Krkonošského mu-
zea. V kalendáři „Jilemnická zastavení“ 
najdete nespočet historických fotografií 
a pohlednic z různých zákoutí Jilemnice 
a Hrabačova. Mnohá již neexistují, ale 
jejich půvab díky fotografiím zůstal za-
chován. Kalendář bude poprvé předsta-
ven a „pokřtěn“ 17. června v 17 hodin 
v Erbovním sále Krkonošského muzea 
v Jilemnici při vernisáži výstavy Tři de-
klarace. –HJ–

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 
uzávěrky. Na příspěvky dodané později 

nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc pozdě-
ji. Uzávěrka letního dvojčísla zpravoda-
je se koná ve čtvrtek 9. 6. 2016.

Upozornění: Články do zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz.

Město Jilemnice si Vás dovoluje po-
zvat na diskusní setkání u kulatého 
stolu „S hrabačovskými o Hraba-
čovu“. Akce se uskuteční ve čtvrtek 
2. června 2016 od 16 hod v salón-
ku restaurace Kovárna (Krkonošská 
786, Jilemnice-Hrabačov). Přijďte 
s námi diskutovat! Vaše názory nás 
zajímají! Na akci budou také před-
staveny závěry urbanistické vize 
pro oblast Hrabačova.

A léta běží, vážení
1. září tohoto roku uplyne 50 let od ote-
vření Mateřské školy Jilemnice – Hraba-
čov. Jejím zřizovatelem je Městský úřad 
Jilemnice.

Pojďme se poohlédnout, jak to ten-
krát všechno bylo.

Budova školy byla postavena obča-
ny města Jilemnice v akci Z za vydatné 
finanční pomoci tehdejšího n. p. Cuti-
sin. Krátce po zahájení provozu školy 
přebírá n. p. Cutisin patronát nad zaří-
zením. Do dvoutřídní mateřské školy je 
zapsáno 50 dětí ve věku od 3 do 6 let, 
o které se stará čtyřčlenný pedagogic-
ký a čtyřčlenný provozní kolektiv pod 
vedením ředitelky paní Věry Drážné. Ta 
v roce 1980 odchází do důchodu a na 
její místo přichází paní Jana Petrová. 

Vede školu do roku 1990. V tomto roce 
nastupuje po 24 letech působení na ško-
le paní Jaroslava Jiroušová, v roce 2008 
odchází i ona do důchodu a svoji funk-
ci vedoucí učitelky předává paní Janě 
Farské, která ve funkci přetrvává až do 
dnešních dnů. 

Od roku 1990 se celý výchovný pro-
gram školy orientuje na zdravý životní 
styl s prvky výchovného systému Mon-
tessori a s alternativním stravováním 
pod názvem Ochranná strava. Od celé-
ho kolektivu to vyžaduje plné pracovní 
nasazení a sebevzdělávání se. Mateřská 
škola je rodiči pro svůj program vyhle-
dávaná.

V letech 2000 přichází prudký po-
kles dětí a ze dvoutřídní mateřské školy 
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se stává jednotřídní, snižuje se počet 
pedagogických i provozních pracovní-
ků. V započatém programu se nic ne-
mění.

V lednu 2003 vstupuje škola do práv-
ního subjektu složeného se tří jilemnic-
kých mateřských škol pod názvem Ma-
teřská škola Jilemnice, Spořilovská 994. 
V této době dostává škola nové jméno 
a vystupuje pod názvem Mateřská škola 
Brouček, Valteřická 716, Jilemnice. Po-
čet děti stoupá a je nutné přijmout no-
vou pedagogickou pracovnici, identita 
školy zůstává.

Já bych ráda prostřednictvím tohoto 
povídání chtěla poděkovat všem pracov-
níkům školy za dobře odváděnou práci, 
dále pak za výborné vzájemné vztahy, 

které na škole vládnou jak mezi zaměst-
nanci, dětmi, tak i rodiči. 

Přeji všem lidem v naší krásné zemi, 
na všech školách, pracovištích a rodi-
nách a prostě všude takové „super vzta-
hy“.

Všem, kteří se podílejí na vytváření 
krásných vztahů, přeji plné zdraví, po-
hodu, osobní spokojenost a hodně ra-
dosti z dobře vykonávané práce.

Rodiče a paní učitelky, přeji vám hod-
ně schopných a tvořivých dětí, z kterých 
vyrostou dobří lidé, které naše krásná 
země v této složité době tolik potřebu-
je. Za sebe vám všem děkuji za krásné 
období mého života, které jsem s vámi 
mohla prožít.

Díky Jaroslava Jiroušová

Celostátní úspěch ZUŠky!
Jilemnická ZUŠka opět zabodovala 
v národním kole

Soutěže základních uměleckých škol 
jsou vypsány ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy pro všechny 
obory pravidelně po třech letech.

Ve školním roce 2015/16 proběh-
la soutěž v komorní hře dechových 
a smyčcových nástrojů. Po úspěšném 
krajském kole, kde jsme získali tři I. mís-
ta a dvě II. místa, postoupilo do národní-
ho kola klarinetové a saxofonové kvarte-
to ve složení Markéta Urbanová, Anna 
Zemánková, Petr Holec, Jan Tomáš ze 
třídy učitele Jiřího Horáčka.

Národní kolo proběhlo ve dnech 6. 
až 8. 5. 2016 v Orlové u Ostravy. 

Konkurenci mělo naše kvarteto veli-
kou, jeho kategorie byla obsazena 18 
komorními soubory z celé republiky. 

Velké napětí nastalo při vyhlašování 
výsledků. Klarinetové kvarteto získalo 
III. místo. V saxofonech ve stejném ob-
sazení dokonce I. místo.

Studenti se zhostili vynikajících vý-
konů, které byly při předávání diplomů 
velmi kladně hodnoceny předsedkyní 
poroty Gabrielou Krčkovou. Potěšena 
byla také starostka Jana Čechová, která 
s námi vše svorně absolvovala.

Upřímně blahopřeji našim studentům 
i jejich učiteli Jiřímu Horáčkovi za vzor-
nou reprezentaci školy a města Jilemni-
ce. Nejenom sportem, ale i kulturou se 
žije v Jilemnici. 

Hana Hauková,
ředitelka ZUŠ Jilemnice

Zápis do ZUŠ pro školní rok 2016/2017 
1.–16. září od 13 do 17 hod. Těšíme se 
na Vás!
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O Věře Kubánkové
Ve věku nedožitých dvaadevadesátých 
narozenin zemřela 13. dubna herečka 
Věra Kubánková.

Není úplně známo, že pochází ze 
staré jilemnické rodiny Kubánků – tkal-
ců a obchodníků se lněným a bavlně-
ným zbožím. Její otec Jan Kubánek je 
jedním ze čtyř dětí Aloise Kubánka, kte-
rý nechal na konci 19. století postavit 
patrový cihlový dům na začátku Zvě-
davé uličky, letos v létě po 45 letech 
renovovaný do původní podoby. Jan 
Kubánek byl po 1. světové válce dů-
stojníkem nově vzniklé Českosloven-
ské armády. Jeho služební povinnnosti 
ho zavedly až na východní Slovensko, 
kde se v Košicích v roce 1924 Věra Ku-
bánková narodila. Po studiích na brněn-
ské konzervatoři získávala herecké zku-
šenosti v Horáckém divadle v Jihlavě 
(1948–1950), následovala scéna Diva-
dla pracujících v Gottwaldově (dnešní 
Zlín, 1950–1952). Mezi výrazné herec-
ké osobnosti se pak dostala v souboru 
Realistického divadla Zdeňka Nejedlého 
v Praze (1952–1967). Velkým obdobím 
její herecké kariéry bylo působení v Di-
vadle Za Branou režiséra Otomara Krej-
či (1967–1972). Zde vynikla především 

v Čechovových Třech sestrách, které 
měly přes 200 repríz a Divadlo Za Bra-
nou s tímto představením slavilo velký 
úspěch také na zájezdech po celé Evro-
pě. Po násilném uzavření této scény se 
Věra Kubánková vrátila do Realistického 
divadla, kde strávila dalších sedmnáct 
let (1973–1990). Po obnovení Krejčova 
Divadla Za Branou znovu vstoupila na 
jeviště (1991–1994), ale i činnost toho-
to divadla byla později ukončena. Věra 
Kubánková přijímala menší role v řadě 
pražských divadel a věnovala se dabin-
gu. V poslední době se poměrně často 
objevovala i v televizních inscenacích 
a ve filmech. Za pozornost stojí na pří-
klad role laskavé babičky v oceňovaném 
filmu Kobry a užovky. Divadlu zůstala 
věrná, do poslední chvíle hrála v Diva-
dle Na Jezerce Jana Hrušínského. Za ce-
loživotní mistrovství v dabingu obdržela 
cenu Františka Filipovského (1999) a za 
celoživotní mistrovství na divadle cenu 
Thálie (2006). Do Jilemnice jezdila Věra 
Kubánková především v dětství za ba-
bičkou Barborou, která bydlela v prv-
ní roubené chalupě čp. 104 na začátku 
Zvědavé uličky.

Vladimír a Ivan Václavíkovi

Večer Jaroslava Havlíčka
Dne 29. dubna se za účasti asi 300 osob 
v Erbovním sále Krkonošského muzea 
v Jilemnici uskutečnil slavnostní večer 
ke 120. výročí narození spisovatele Ja-
roslava Havlíčka. Vystoupili herec Sta-
nislav Zindulka, členové rodiny Jarosla-
va Havlíčka v čele s umělcovou dcerou 

Marií, spisovatel a pedagog Pavel Hoza, 
ředitel Krkonošského muzea Jan Lušti-
nec a hudebníci pod vedením pana uči-
tele Jiřího Horáčka. Program byl pojat 
neokázale, se značnou dávkou citu, do-
provázela jej ve vynikajícím provedení 
hudba Jaroslav Ježka.
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Čtyři trsy hořce

Ředitel muzea nejprve přivítal pří-
tomné a blahopřál Stanislavu Zindulko-
vi k udělení Ceny Thalie za celoživotní 
přínos činohernímu herectví. Ke gratula-
ci se připojili také zástupci města a další 
organizace i jednotlivci, to vše za bouř-
livého potlesku přítomných.

Poté vystoupil Jan Luštinec a přiblížil 
nám Jilemnici v době Havlíčkova dětství 
a raného mládí. Poukázal na skutečnost, 
že se výrazně lišila od Jilemnice Petrole-
jových lamp. Budoucí spisovatel tu pro-
žil krásné dětství, a zejména pak opojné 
prázdniny roku 1913, jež mu nabídly 
bezpočet podnětů včetně první lásky. 
Pak přišlo kruté rozčarování v podobě 
I. světové války. Z fronty se město jevi-
lo jako ztracený ráj, ale návrat se stal 
do značné míry rozčarováním. Jilemni-
ce bylo po válce jiná. Zchudlá a demo-
ralizovaná.

Poté následovala beseda s paní Evou 
Havlíčkovou a členy rodiny paní „Máni“ 
Krauseové. Paní Eva vzpomínala na ta-
tínka jako na přísného, ale spravedlivé-
ho otce. Pan Emil a Jan Krauseovi, oba 
rovněž pamětníci Jaroslava Havlíčka, si 

připomínali milého a vtipného strýčka, 
s nímž vždy byla skvělá zábava. Ale prv-
ní kroky do rodiny nebyly pro Jaroslava 
jednoduché. Jednou ho dokonce otec 
Máni nechal polít vodou, aby nápadní-
ka odehnal od prahu. Posléze ale rodina 
Havlíčka přijala a stal se jejím vítaným 
a milým členem.

Pavel Hoza přednesl velmi zajímavé 
zamyšlení nad Havlíčkovým vztahem 
k životu a času. Řada hlubokých a ori-
ginálních myšlenek představila Havlíčka 
plasticky jako velmi složitou a nesmírně 
kreativní osobnost, jež i dnešnímu člo-
věku nabízí spoustu podnětů. To ostatně 
dokládá skutečnost, že Havlíčkova stě-
žejní díla jsou stále vydávána a rychle 
mizí z knihkupeckých pultů.

Na závěr Stanislav Zindulka pře četl 
jednu z kapitol Petrolejových lamp, a to 
o černokněžníku Vejrychovi. Připravil 
nám zážitek, na který se opravdu neza-
pomíná.

Tak tedy upřímný dík organizátorům 
i účinkujícím za krásný večer. Těšíme se 
na další pořady.

–MP–

V letošním roce uplynulo 120 let od 
narození spisovatele Jaroslav Havlíč-
ka. Jistě zejména pro jilemnické obča-
ny bude zajímavý následující úvod k Ji-
lemnickým studentským písničkám z let 
1912–1920 (vydalo Krajanské sdružení 
rodáků a přátel Jilemnicka v Praze k Vá-
nocům 1941). Slova i úvod k písničkám 
napsal Jaroslav Havlíček. 

Vraťme se o třicet let zpátky. Dnešní ot-
cové rodin jsou mladými studenty, po 

svých starších druzích právě převzali 
vedení akademického spolku, z Krako-
noše se stal Podhoran, ve svém domě 
na jilemnickém náměstí bydlí laskavý 
přítel mládeže, výrobce limonád, pan 
Knobloch. Spolkový život je nad veške-
ré studium. V starém pavlačovém domě 
v Lípové ulici, v bytě krejčího Brabce, 
se koná schůze za schůzí, horlivě se 
debatuje, kují se plány. Druhá hlavní 
spolková místnost je v Kateřinské ulici, 
v hospodě u Šťovíčků. Návrat studentů 
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do městečka se podobá příchodu bou-
ře. Ještě před vánocemi se hraje divadlo, 
na Štěpána je jeho reprisa, na Silvestra je 
u Sevastopolu večírek s tancem, v před-
večer Tří králů druhé divadlo. Na Bílou 
sobotu při hlaholu zvonů se hoši pro-
cházejí s děvčaty na korse pod radnicí, 
navazují se nepevné známosti pro příští 
prázdniny. V pondělí je v Městské dvo-
raně akademie, recitátoři se předstihují 
v patetickém přednesu, studentský sex-
tet obstaral hudební vložky, nevadí, že 
druhé housle jsou o takt pozadu za prv-
ními, že básně se teprv v zákulisí v kníž-
kách hledají nervosními prsty, po pro-
gramu se stejně bude tancovat, co bylo 
předevčírem, včera, dnes ráno na ná-
městí, ve Vrbičkách, na mříčenské silnici 
jen hovorem a smíchem, splyne při zvu-
cích valčíku a polky v zamilovaný pár. 
Vysokoškolské prázdniny začínají již 
v polovině června, než přijeli středoško-
láci, tančilo se již u Pochopů v Dolních 
Štěpanicích při kolovrátku a na Kozinci 
při orchestrionu, byly to odpolední výle-
ty za dozoru maminek, když se setmělo, 
hrálo se na prstýnky, na zástavy, krad-
mo i o hubičky, pak šly dvojice domů 
s horkými čely za svitu hvězd. Pořádala 
se divadla, večírky, kabarety, půjčova-
ly se knihy, v páně Calabově Věstníku 
byly uveřejňovány první nesmělé plody 
ducha, rýpalo se tam pod průhlednými 
šiframi do vlastních otců, na pohorše-
ní se nehledělo, tropilo se dobré i zlé. 
Spolková pokladna zela neustále prázd-
notou, když bylo nejhůř, pomohl dobrý 
pan Knobloch.

Po prázdninách zbyl ze vší té vřavy 
jen žíravý stesk, ze stesku se psaly bás-
ně. Našel-li se básník, proč by se ne-
našel i komponista? U Šťovíčků zazněla 
první píseň: „Nevzpomeneš“. Nevzpo-
meneš, jak jsme spolu chodili. To bylo 

v roce 1912, když spolek koupil ty ne-
šťastné tamburašské nástroje. Nu, ales-
poň bylo nač hrát, na čem kompono-
vat a co dávat do zástavy, když peníze 
došly. První písnička byla zrnem, zase-
tým v úrodnou brázdu. Za týden se již 
u Šťovíčků zpíval „Hořec“. Tenkrát ješ-
tě žili věční studenti s nespočítatelnými 
semestry, kteří chodili do hospody v pa-
pučích, měli tam svou pěnovku a svou 
sklenici, a byli ochotni zaplakat při de-
sátém pivě. Tito, a pak parta jiných vytr-
valých ochmelků, obstarali potlesk a ty 
potřebné slzy. Po „Hořci“ vznikl ne-
sentimentální „Štěpanický hrad“ a pak 
postupně ty ostatní. Ve čtrnáctém roce 
rozvála studentský spolek válka. V led-
nu zemřel na tuberkulosu básník, v osm-
náctém roce se objevují noví, nabízejí 
osvědčenému komponistovi celé vele-
tucty tekstů k písničkám. Na Štědrý ve-
čer 1919 chodí po městečku hlouček, 

Jaroslav Havlíček objektivem Zdenko Feyfa-

ra (KM Jilemnice).
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zdecimovaný válkou a zpívá za dveř-
mi známých rodin svou první koledu. 
O dva roky později zestárlý a unave-
ný Podhoran se loučí se svým obecen-
stvem kousavým silvestrovským kaba-
retem a odchází navždy ze scény, aby 
uvolnil místo nové studentské generaci. 

Vidím vás opět před sebou, vy her-
ci, hudebníci a milovníci – ne, v těch 
našich časech jsme si tuze nepotrpěli 
na parádu, tančívalo se i v tatínkových 
perkách a ve vypůjčených čamarách, 
ale jak to bývalo krásné, když v ale-
ji za hřbitovem zazněla kytara a Kozi-
nec nám vracel ozvěnu našeho toužení, 
nebo když jsme se vraceli do hájenky 
v bílém měsíčním světle – kdepak jsou 
ty hebké tváře, které jsme nesměle lí-
bali, ruce, jenž jsme tiskli v plachosti 

a tísni, kde je to nadšení, kterým jsme 
hořeli? Viď, filosofe s dlouhými vlasy 
a s černým plnovousem, s hůlkou za-
klesnutou na svém rameni, zas v našich 
zahradách kvetou jasmíny, ale na tvou 
jedinou knížku se už zapomnělo, viď, 
ty veselý zpěváku s jasnýma očima pod 
obroučkami brýlí, kdo nosí ještě v srd-
ci tvoji podobu, ale snad si teď aspoň 
někdo zazpívá tvou píseň, a copak ty, 
chlapče, žáku střední školy, který jsi měl 
raději verše než deskriptivu, kam se po-
děly tvé básnické sny? Tři trsy hořce kla-
du na tři hroby:

Rudolf Kazda, čtyřiadvacet let, +1915
Josef Kittler, pětadvacet let, +1916
Miloš Jílek, dvaatřicet let, +1933
A čtvrtý tomu našemu bláhovému 

mládí. (J.H.)

Akce na ZŠ Harracha

Pojďme žít zdravě
V rámci projektu Den zdraví ve Zdra-

vém městě se na naší škole uskutečni-
la přednáška s praktickými ukázkami 
na téma: Péče o chrup. S nejnovějšími 
trendy v prevenci a péči o zuby sezná-
mil žáky absolvent zubního lékařství. 
Dvouhodinovou přednášku žáci 8. roč-
níků sledovali s obrovskou pozorností 
a zájmem. O zdraví svých zoubků, způ-
sobu čištění a prevenci zubního kazu 
budou určitě mnohem více přemýšlet… 

Návštěva Stavovského divadla – předsta-
vení Othello

9. ročníky a některé žačky z jiných 
tříd se v pátek 29. 4. účastnily zájezdu do 
Prahy. Autobus nás vysadil u Rudolfina, 

odtud jsme se vydali k Národnímu di-
vadlu, abychom si Zlatou kapličku pro-
hlédli. Poté nás kroky vedly k Václavské-
mu náměstí, místu jako stvořenému pro 
dvouhodinový rozchod.

V 19 hodin jsme už všichni seděli 
v hledišti Stavovského divadla, abychom 
zhlédli Shakespearovu hru  Othello, 
mouřenín benátský. V podání herců 
Národního divadla měla slavná tragé-
die u našich žáků úspěch, ohlasy byly 
pozitivní. Zpět do Jilemnice jsme dora-
zili až pár minut po půlnoci.

Okresní finále ve volejbalu
Ve středu 20. dubna se v Turnově ko-

nalo okresní finále ve volejbalu. Letoš-
ního OF se zúčastnilo celkem 9 druž-
stev. Soutěž má tradičně velmi dobrou 
úroveň. Naše škola měla zastoupení jak 

Z jilemnických škol
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v soutěži chlapců, tak i v soutěži děv-
čat. Na fotografii naše děvčata při utká-
ní s Poniklou.

Ukliďme Česko
V sobotu 17. dubna se dobrovolní-

ci z řad žáků a učitelů ZŠ Harracha při-
pojili k celostátní akci Ukliďme Česko. 
Jednalo se hlavně o členy přírodověd-
ného kroužku a žáky výběrového příro-
dovědného semináře. Účastníci se sešli 
v devět hodin na Hraběnce a celé do-
poledne se snažili uklidit to, co po sobě 
zanechali nepořádní návštěvníci. Pěkné 
počasí a fajn parta přispěly k tomu, že 
se z povinnosti stalo příjemně strávené 
dopoledne. 

Okresní finále ve vybíjené
Ve středu 13. dubna se v Turnově 

konalo okresní finále ve vybíjené. Tato 
soutěž je určena chlapcům a děvčatům 

4. a 5. tříd. Soutěží se ve dvou katego-
riích. V kategorii Open hrají družstva 
chlapecká nebo smíšená, dále je to pak 
kategorie dívky. 

Do letošního okresního finále se pro-
bojovalo z pěti okrskových turnajů cel-
kem 14 družstev. Naše škola měla za-
stoupení v obou kategoriích. Družstvo 
chlapců vybojovalo velice pěkné 3. mís-
to. Děvčata, která ve dvou zápasech zví-
tězila a ve dvou těsně prohrála, obsa-
dila nakonec 5. místo. Děkujeme všem 
našim děvčatům i klukům, kteří nás na 
OF reprezentovali, za pěkné a bojovné 
výkony.

Kolektiv učitelů

Jilemnické gymnázium obhájilo 
vítězství v Juniorském maratónu

Po roce opět na stupni nejvyšším v cel-
kovém čase 2:30:59 hod. Obhajoba 

Akce ZŠ Jana Harracha. Foto H. Erbenová
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loňského vítězství se vydařila dokonale 
a poprvé v historii. 

Vojtěch Libnar – Josef Provazník – Ka-
teřina Janatová – Tomáš Gdula – Tereza 
Voborníková – Čeněk Augusta – Hana 
Trojanová – Zdeněk Zikmund – Filip 
Schütz a Vojtěch Hájek společně zví-
tězili ve finále Juniorského maratónu 
v čase 2:30:59 hod. a obhájili loňské 
prvenství. Všem gratulujeme k předve-
deným výkonům. Druhý dorazil do cíle 
tým Gymnázia Dr. Randy z Jablonce se 
ztrátou 6:20 minut a třetí tým Gymnázia 
Letohrad (ztráta 7:47 min.).

Naše B-družstvo obsadilo skvělé sed-
mé místo v čase 2:41:26 hod. Jeho členy 
byli: Jakub Čejchan – Martin Rypl – Eliš-
ka Rysulová – Adam Matouš – Viktorie 
Vydrová – Tomáš Lukeš – Dominika 

Hanušová – Jan Okuliar – Dominik Vi-
rág a Martin Čížek.

Bilance jilemnického gymnázia ve fi-
nále Juniorského maratónu je tak opět 
zlepšena: šestkrát první (1998, 2003, 
2009, 2011, 2015 a 2016), pětkrát dru-
hé (2004, 2007, 2008, 2010 a 2013) 
a čtyřikrát třetí místo (1999, 2005, 2012 
a 2014)!

Letošní ročník Volkswagen marató-
nu, na jehož startu se sešlo více než de-
set tisíc účastníků, kromě úspěchu na-
šich štafet obohatil a ozdobil splněný 
olympijský limit na LOH v brazilském 
Riu Evy Vrabcové-Nývltové. Eva dosáh-
la času 2:30:08 hod. Celkově letos zví-
tězil Keňan Cherono Lawrece v čase 
2:07:24 hod.

Karel Randák

Jilemnické gymnázium obhájilo vítězství. Foto J. Havel
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Výstup na Žalý
„Dnes je jaro, my se máme,
čerstvý vzduch si užíváme.
Dobrý duch nás neopouští,
žízniví jsme jako v poušti.
Veselí jsme neustále,
na Žalý si zazpíváme.“

Toto je ukázka písničky, kterou složila 
jedna malá slečna se svou maminkou při 
letošním výstupu 8. 5. na Žalý. Nápěv 
je na melodii písně „Já do lesa nepoje-
du“. Zazněla po výstupu na vrchol jako 
i další zdařilé výtvory jilemnických dětí, 
na oslavu krásného počasí, setkání s přá-
teli, vůně opékaných buřtíků, pohody, 
radosti ze života a nádherných výhledů 
z rozhledny Žalý. To všechno jste mohli 
v neděli na Žalém zažít. 

Na tradiční výstup se u jilemnické 
sokolovny zaregistrovalo 75 účastníků, 
děti dostaly drobnou upomínku a ně-
které plnily test o Krkonoších, aby jim 
cesta rychleji ubíhala. Na startu se na 
ně usmívaly Lída Jezdinská a Věra Ma-
ternová.

Na vrcholku byla námaha z výstupu 
bohatě odměněna malebnými výhledy 
do kraje – Ještěd, Bezdězy, Trosky, Ral-
sko, blízký Kumburk, Bradlec, Tábor… 
a co teprve z rozhledny Žalý! Krkonoše 
se svými zbytečky sněhu, dole na lou-
kách rozkvetlé pampelišky a desítky od-
stínů jarní zeleně… Nevadila ani fronta 
na rozhlednu, vyčkali staří i mladí.

Někteří lidé přišli již po dvacáté, ne-
chyběli návštěvníci ze vzdálenějších 

Výstup na Žalý. Foto D. Fingrová
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míst jako Praha, Poděbrady, nejvíce 
jich bylo samozřejmě z blízkého okolí- 
Vrchlabí, Jilemnice a podkrkonošských 
vesnic. Na vrcholku se za celé dopole-
dne vystřídalo několik stovek spokoje-
ných lidí – včetně jejich čtyřnohých přá-
tel různých ras a velikostí. 

Sokolky Hana Hauková, Jana Johán-
ková, Majka Vaňková, Jana Čechová, 
Dáša Fingrová a Lea Vejclová čekaly 
na vrcholku, zaregistrovaly 198 účast-
níků pochodu, poskytovaly razítka do 

vandrovních knížek, nabízely Pamět-
ní listy, svítivé náramky s logem Soko-
la. Děti dostaly za splněný test drobné 
odměny. Pan Mikoláš, majitel rouben-
ky, zajistil bohaté občerstvení bez front. 

Tak zase za rok, příznivci přírody 
a pohybu. 

„Už tu máme zase jaro,
už tu máme čerstvý vzduch,
vyrazíme do přírody,
stane se z nás dobrý duch.“

Lea Vejclová

Úspěchy lyžařů v jarních vyhlášeních 
a anketách

27. ledna 2016 proběhlo ve zcela zapl-
něném Společenském domě JILM v Ji-
lemnici vyhlašování nejlepších sportov-
ců okresu Semily za rok 2015. 

Mezi vyhlášenými z našeho klu-
bu bylo družstvo starších žákyň Marie 
Rysulová, Kateřina Svobodová a Emma 
Pokorná jako vítězná štafeta z mistrov-
ství ČR žactva ve Vrchlabí v roce 2015 
a v jednotlivcích Kateřina Janatová a Ka-
rel Macháč, kteří také získali tituly mis-
trů republiky a účastnili se MS juniorů. 
Do síně slávy byli uvedeni za celoži-
votní práci pro lyžování Stanislav Kra-
cík a Josef Erlebach a z Jilemnice ještě 
turisté Tomáš Filka a Vlastimil Mejsnar.

Následně proběhlo 5. dubna slav-
nostní vyhlášení nejúspěšnějších spor-
tovců Libereckého kraje za rok 2015 
v divadle F. X. Šaldy v Liberci. Naše 
úspěšná štafeta starších žákyň dokázala 
uspět i v této krajské anketě. Svěřenky-
ně trenéra Václava Korbeláře opět zvítě-
zily v kategorii mládežnických družstev 

a porazily takové kluby, jako jsou bas-
ketbaloví Kondoři z Liberce nebo cyk-
listé z KCK kooperativa Jablonec nad 
Nisou. V hlavní kategorii dospělých zví-
tězila biatlonistka Gabriela Soukalová 
před snowboardistkou Ester Ledeckou 
a Ondřejem Moravcem. Veronika Vítko-
vá obsadila 5. místo a jako nejlepší tre-
nér byl vyhlášen Zdeněk Vítek.

V dubnu byl také vyhlášen Josef Er-
lebach jako osobnost Libereckého kra-
je, což je další významné ocenění jeho 
celoživotní práce ve výchově mládeže 
a rozvoje lyžování v Jilemnici i v celém 
Libereckém kraji.

Sezonu potom zakončilo poslední 
mazání „skiáků“, kterého se zúčastni-
lo 155 závodníků, trenérů, pořadatelů 
a rodičů. Součástí večera bylo i oceně-
ní 23 nejúspěšnějších sportovců našeho 
klubu. V přátelské atmosféře předseda 
poděkoval závodníkům za vynikající vý-
sledky a všem ostatním za pomoc a spo-
lupráci, bez které by klub nemohl fun-
govat a dále se rozvíjet.

Na základě výborných výsledků 
v uplynulé sezoně byli někteří závodníci 

Ocenění lyžaři
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Kultura v SD Jilm v květnu
Ráda bych pochválila besedu v MC Ro-
dinka s PaedDr. Lenkou Hřibovou na 
téma „Víte, s čím si hrají vaše děti?“. 
Pro vývoj dítěte je nejdůležitější obdo-
bí od narození do čtyř let. Co dětem 
v tomto období nabízíme, co jim dovo-
líme? Dovedeme ještě vůbec žít v pří-
rodě? Necháme děti si svět ohmatat, 
anebo je úzkostlivě střežíme v čistotě? 
Budou dnešní děti mít zapsáno v pamě-
ti, jak studí ranní rosa, voní posečená 

tráva a jak nekonečné je letní hvězdna-
té nebe? Věci musíte prožít, abyste je 
mohli předávat dál. Nasloucháme svým 
předkům, ceníme si jejich zkušenosti? 
Jaký model rodiny naše děti znají? Jsem 
velmi ráda, že naše mateřské centrum 
besedy a přednášky pro maminky (a ne-
jen pro ně) pořádá. Děti jsou přece naše 
budoucnost.

Z divadelních představení bych ráda 
zmínila Caveman – one man show 

jmenováni do reprezentačních druž-
stev. Členkou RD A žen se stala Sandra 
Schützová, jejímž osobním-klubovým 
trenérem je Václav Haman. Do repre-
zentačního družstva juniorů se dosta-
li Karel Macháč, Adam Matouš, Filip 
Schütz a Kateřina Janatová. Hlavním 

trenérem juniorské reprezentace byl 
jmenován Václav Haman. Do družstva 
olympijských nadějí OHN byla zařaze-
na Pavlína Votočková. I toto je velké oce-
nění práce našeho klubového kolektivu.

Mgr. Stanislav Henych,
předseda klubu

Oceněné žákyně. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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Zveme Vás na 3. ročník našeho filmové-
ho mini-festivalu Jeden svět v Jilemnici, 
v rámci něhož uvedeme tři dokumentár-
ní filmy z různých koutů světa. 

Film Thule Tuvalu je mistrně nato-
čeným dokumentem o dvou místech 
na naší planetě, grónském městě Thu-
le a malém ostrovním státě Tuvalu v tro-
pické Polynésii. Přestože jsou od sebe 
vzdálena tisíce kilometrů, spojuje je 
stejný problém: změna klimatu. Zatím-
co lovci narvalů na severu cestují po stá-
le tenčím ledu, ostrované s obavami po-
zorují stoupající hladinu oceánu.

Druhý snímek (Na stupních vítězů) 
vás zavede do finského města Lahti, kde 
se každoročně pořádá mistrovství světa 
seniorů. Uvidíte stoletého atleta i české-
ho skokana do výšky, který právě oslavil 

dvaaosmdesáté narozeniny. — Festival 
uzavřeme dokumentem o partě kubán-
ských rapperů Los Aldeanos, kteří jsou 
kvůli svým textům pronásledování Cas-
trovým režimem (Viva Cuba Libre: Rap 
Is War).

Promítat budeme vždy večer (23.–25. 
června) v jilemnickém Kině 70.

Vstupné dobrovolné.

Festival Jeden svět

o tom, co dělá muže mužem a ženu že-
nou. Tuhle obhajobu jeskynního muže 
napsal v letech 1988–1991 během stu-
dia antropologie, prehistorie, psycho-
logie, sociologie a mytologie pan Rob 
Becker. Na rozdíly mezi muži a ženami 
se podíval ze všech těchto hledisek a co 
je nejdůležitější, s humorem. Na Broad-
wayi byl Caveman poprvé uveden v di-
vadle Helen Hayes v roce 1995 a za rok 
a půl to bylo nejdéle hrané představe-
ní jednoho herce v historii Broadwaye. 
V New Yorku dokonce mají i ulici Jes-
kynního muže – Caveman Way – dřívěj-
ší 44. Západní. Při představení dochá-
zí k časté interakci s publikem a v tom 
jilemnickém byly tentokrát slyšet větši-
nou ženy. Do divadla spolu chodívají 
kamarádky, kolegyně, mladé páry. Ale 
Cavemana je nejlepší vidět v páru, který 

spolu už nějaký ten pátek žije. A po-
znat se v některých situacích. A poznat 
i toho druhého. A – to je to nejdůleži-
tější – umět se tomu společně upřímně 
zasmát. Až k slzám.

Na závěr potěšení pro oko a duši – 
v Galerii V Kotelně se ve čtvrtek 
12. května konala vernisáž výstavy s ná-
zvem Jaroslav Kučera – Jilemnická ab-
strakce. Na šedivých stěnách kotelny 
vynikalo množství abstraktních, barva-
mi hýřících obrazů. Každý byl jiný, ne-
opakovatelný, probouzející fantazii. Je 
dobře, že obrazy opustily sklep a půdu, 
i když na pouhý týden. Pane malíři, Vaše 
obrazy dávají lidem radost, úsměv, op-
timismus, energii a chuť žít. Je úžasné, 
co nám ze sebe dokážete dát, prosím, 
malujte dál a vystavujte častěji.

–HJ–
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Středa 1. 6., 14–17 hod.
Zápis do kurzu tance a společenské 

výchovy. Kurz povede taneční mistr Jiří 
Paulů. Kurzovné 1 400 Kč / os. se vybírá 
při zápisu. Preferujeme páry. Přihlášky 
jsou ke stažení na www.sdjilm.cz 

Úterý 14. 6., 19.30 hod.
Tři středověké frašky 

Ochotnický divadelní soubor „Tři na 
tři“ působící při Městském kulturním 
středisku Nová Paka vás zve na divadel-
ní představení Tři středověké frašky: Žha-
vé železo, Chtěl vysedět telata, Fraška 
o kádi.

I v dnešní době se člověk rád zasměje 
lidským slabostem, které přetrvaly věky, 
hlouposti, pýše, lenosti, závisti, rád se 

Cestovatelský festival Dech Hor 
poprvé v Jilemnici

Ve dnech 23.–24. dubna 2016 se ve 
Společenském domě Jilm v Jilemnici 
uskutečnil poprvé cestovatelský fes-
tival „Dech Hor“, www.dechHor.cz.

Jednalo se o pilotní ročník toho-
to projektu v Jilemnici, který pořá-
dalo město Jilemnice společně s pa-
nem Viktorem Kunou a s organizační 
pomocí pracovníků Společenského 
domu Jilm. 

První den festivalu byl věnován ze-
jména přednáškám a filmům s cesto-
vatelskou a horolezeckou tematikou.

Jilemnické Kino 70 během dne 
navštívilo více jak 250 diváků, kte-
ří měli možnost sledovat přednášky 
renomovaných českých cestovatelů, 
např. Pavla Svobody, Viktora Kuny, 
Zdeňka Špíška, Vojtěcha Dvořáka 
a dalších.

V audio sále pak diváci zhlédli 
skvělé cestovatelské filmy. Střídala se 
témata z blízkých i dalekých zemí, 
horolezectví a došlo také na praktic-
ké přednášky o lezení ferát a technice 
přechodu ledovce. 

Druhý den již patřil praktickým 
kurzům ferátového a skalního lezení, 
který jako certifikovaný horský vůdce 
zajišťoval Vojtěch Dvořák na skalách 
v Semilech, a výletu na hřebeny Krko-
noš, který vedl Viktor Kuna. 

Součástí festivalu byl také work-
shop poradenského centra KP Clinic 
(www.kpclinic.cz), kde bylo možné 
na vlastní kůži absolvovat individuál-
ní analýzu zdraví z kapky krve v Dar-
kfield mikroskopu. Pro zájemce byly 
připraveny také masáže a možnost 
vyzkoušet si řízení nových mode-
lů vozů Volkswagen autorizovaného 
prodejce Olfin Car.

Již nyní připravujeme první ofi-
ciální ročník cestovatelského festiva-
lu Dech hor, který by měl proběhnout 
letos v listopadu a opět v jilemnic-
kém Společenském domě Jilm. Pro 
velký zájem připravujeme i přednáš-
ky o prevenci zdraví a zdravé výživě, 
dále pak o tom, jak eliminovat nežá-
doucí zátěže v těle, a též připravu-
jeme komplexní program pro rodi-
ny s dětmi včetně zajištění ubytování 
a další novinky.

Jiří Paulů

Společenský dům Jilm Vás zve…
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Obsah příspěvků nemusí být totožný 
s názorem redakce.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Če-
chová, Leoš Erben, Petr Faistauer, Jakub 
Hála, Hana Jakouběová, Jan Kubát, Ka-
rel Kupka, Dagmar Ouhrabková. Saz-
ba a zlom: P3K (www.p3k.cz). Tisk – 
 obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra ny: 

A90 PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy-
davatel: město Jilemnice, Masarykovo 
ná městí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, perio dicita: vychází měsíčně, 
den vydání: k 1. příslušného měsíce. Po-
čet výtisků: 1 000 ks. Zapsáno do evi-
dence periodického tisku Ministerstva 
kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 22461. 
Cena 11 Kč. Uzávěrka prázdninového 
čísla: 9. 6. 2016.
Obálka: Foto P. Mládek

pobaví nad příběhy, které dnes méně po-
učují, ale o to víc baví.

Vstupné 90/70 Kč

11.–15. 7. 2016 a 15.–19. 8. 2016
Příměstský tábor
Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme 

atraktivní prázdninový týden. Cena: 
1 200 Kč. Přihlášky společně se zálo-
hou 500 Kč přijímáme od 5. 5. 2015 
v informačním centru.

25.–29. 7. 2016
Prázdninový kytarový kurz 
Nabízíme opět prázdninový kytaro-

vý kurz pod vedením kytarového virtu-
osa a výborného pedagoga Libora Fiše-
ra. Kurz je vhodný pro začátečníky i pro 
pokročilé, děti i dospělé.

Cena kurzu: 350 Kč

Připravujeme:

Středa 6. 7., Evangelický kostel Kříž-
lice: Hudba španělské kytary a jejích 
písní, Pavla Švestková – zpěv, Filip 
Moravec – kytara

Sobota 9. 7., 22 hod.
Kino v parku

Neděle 10. 7., 18 hod.
Taneční podvečer v parku

Středa 13. 7. – sobota 16. 7.
Krakonošovy letní podvečery

Sobota 23. 7., 18 hod., Sloupový sál: 
Kateřina Vyskočilová – harfa, Filip 
Moravec – kytara

Neděle 24. 7., 20 hod., Zámecký 
park: Sto let v očistci – divadlo Artur 
Praha 

Pondělí 25. 7. – pátek 29. 7., SD Jilm
Kytarový kurz Libora Fišera

Pátek 29. 7., 19 hod., Sloupový sál
Koncert kytarového kurzu

Sobota 30. 7., 22 hod.
Kino v parku

Neděle 31. 7., Zámecký park
 Folkový festival – V. K. Tomáško, 

Brontosauři revival, Salome – pásmo 
písní Karla Kryla, Naboso.

Neděle 7. 8., 15 hod., Zámecký park
 Pohádkové odpoledne MC Rodinka 

Jilemnice
Sobota 13. 8. – neděle 14. 8.

Jilemnická pouť
Sobota 13. 8., 21.30 hod.

Kino v parku
Sobota 20. 8., 21.30 hod.

Kino v parku
Sobota 27. 8., 18 hod.

Taneční podvečer v parku
Neděle 28. 8., náměstí

Loučení s létem
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